Frater Nicolaus a Sancto Angelo Ordinis Eremitarum Saneti 
Augustiui Prior Generalis, licet indignus, venerabili in Christo 
Patri Fratri Francisco Guiral, ejusdem Ordinis ac voti, salutem 
in Domino sempiternam. Inter praecipuas nostri pectoris curas 
quibus ex totius Angustinianae reipublicae muñere vigilantius 
nos intendere convenit, hanc libenter amplectimur, ut debëmus, 
per quam in singulis nostris Provinciis et locis, praecipue in illis 
nostro conspectui longe antepositis, et mirum in modum nobis di- 
stantibus, Religionis nostrae vigeat observantia, mores, et vitae 
honestas, ac vigor monasticae disciplinae, nulla ratione lente- 
scant, et quae in eis bene ordinata et statuta sunt, beneque pro- 
grediantur, et conserventur, quae vero delapsa, eversa, seu ever- 
sione próxima quoad fieri potest in prístinas perfectiones statim 
revocentur et reducantur, sicque divinus cultus in eis refloreat, 
et opitulante. Altissimo augeatur rcligiosorum nostrorum operi- 
bus pariter et exemplis. Unde cuin perciperemus Provinciam 
nostram Mexicanam quam semper tamqaam nobis charissimain 
prae oculis habuimus, a prístino illo statu çt regularis observan- 
tiae decore quo ipsa elucebat aliquo modo deviasse, austera in- 
stitutione deflexisse et ad diminutionem non modicum devenía
se, multum doluimus, ac moeror'e cordis affecti sumus, ct de opor- 

tres sujetos de la Provincia de México, para cuya expedición consultó 
al Virrey, proponiéndole al Mtro. Fr. Miguel de Sosa, a.Fr. Tomás de 
Áranguren y a Fr. Vicente Mijangos, y habiendo considerado que se
ría de mucha utilidad y paz el gobierno de un extraño, y concurrien
do en el Mtro. Sosa tantas prendas como celo, en quien el P. Visitador 
librase el remedio dé que pudiera necesitar aquella Provincia, con la 
determinación de acelerar su vuelta, le pareció conveniente al Virrey 
lá elección de Provincial en quien habia sido comisionado para la di
visión de las dos Provincias, y asi se ejecutó, y remitiendo testimonio 
de la elección, aceptó el Mtro. Sosa y fué a usar de su oficio tomando 
posesión en 8 de Abril del mismo año, y acabado el trienio, se volvió 
a su Provincia de México.

Auca. H.-A.—Tom, IV. .1

a.Fr
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tuno et convenienti remedio ut in prístinos religionis et obser- 
vantiae splendores reducatur, diligenter providere deerevimus, 
ne in hoe negotio obliviosi et negligentis Patris familias corara 
Supremo Judice arguamur; quocirca Nos a Kege Catholieo dili
genter admoniti (oui Nos et Ordo noster plurimum debere tate
mar) ut saluti, et commun! bono praefatae Provinciae nostrae 
Mexicanensis, consuleremus, et ubi opus esset, mederemur, cer- 
tiores facti de tua virtute, prudentia, experientia necnon religio
nis zelo, et saerarum litterarum peritia, et ad quavis peragen- 
da negotia dexteritate ac pietate, te Venerabilem Patrem Fra- 
trem Franciscum Guiral, harum serie litterarum et offieii nostri 
auctoritate, de consilio Patrum qui «pobis assistant, Visitatorem 
ac Reformatoren! praefactae Provinciae nostrae Mexicanensis in- 
stituimus, creamus, et declaramos, cui concedimus facultatem et 
potestatem visitandi, decretandi decreta et definitiones, conce- 
dendi, declarandi et interpretandi veteres et antiquas, si quae 
sont, et reformationi impedimento esse cognoveris, ín totum vel 
in partent revocandi, ac omnia et singula faciendi, prout ad re- 
formationis profectum et stabilitatem tibi videbitur opportunum. 
dummodo ea, quae per te sic ut praefertur ordinata, Constitutio- 
nibus nostri sacri Ordinis contraria non fuerint, quas quidem de- 
finitipnes et decreta per te, ut praefertur ordinatas, et in Capitu
lo Provincial! vel private publicatas, eo ipso omîtes et singulos 
Patres et Fratres cujuscumque gradas et dignitatis existant, ad 
sui observantiam obligare volumus, transgressoresque illarum 
corrigi et puniri decernimus. Nihilominus, ut Pater Provincialis 
Provinciae nostrae Mexicanensis quam primara praefactas defini
tiones et decreta nobis transmitteri curet, et quae a nobis confir- 
matae erunt, ex tune de caetero ad sui observantiam obligabunt, 
sin minus fuerint confirmatae, fratres non tenebuntur observare.

Ut vero ad omnium notitiam perveniant, et ita nemo ab ob- 
servatione illarum excusafi possit, eas in Capitulo provincial! pu
blicare facies, qttod si ternpus Capituli superemiuens, aut ex op 
posito multum distan» impedimentum tibí fore cognoveris ad re- 
formationem probe dirigendam, tibí facultatem concedimus Ca
pitulara praefactum aut anticipandi, aut tantdiu prorogandi, 
quamdiu tibi videbitur opportunum, cujus Capituli Provincialis 
te Praesidentem declaramos, dantes tibi omnem nostram aucto- 
ritatem, qua in dicto Capitulo nomine nostro'praesis et vices no-
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stras sustineas ad ilia omnia decernenda, et perlicionda, quae 
juxta Ordinis nostri Constituciones ad Praesidentis munus expe
ctant, quod si autein in Visitatione Provinciae Provincialem aut 
Priores juxtis de causis suspendendos, privandos/et deponendos 
esse inveneris, possis Rectoren! Provinciae et Priores, seu Vica
rios conventuum risque ad futurum Capitulum constituere, et de
clarare: similiter si tibi visum fuerit, ac reformationis commodi- 
tati conducere aliquem vel aliquos fratres de una ad aliam Pro- 
vinciam transmitiere, atque eos sic transmissos eidem Provinciae 
incorporare ut libere et absque ulla contradictione id faeere va- 
leas, auctoritatem tibi largimur; ac denique culpas, et delicta 
singula visitandi, et corrigemdi, sententias contra delinquentes 
ferendi, ordiue tarnen servato nostrarum Constitutionum et sacri 
Concilii Tridentini sempcr decretis inhaerendo, quod si quis a 
poenis, corrcctionibus, senteutiis, obedientiis por te injunctis ad 
nos voluerit habere rccursum, et super quovis praetenso grava- 
mine provocare, appellare et ad nostrum starc tribunal, taies ap- 
pellationes nequáquam admitías, nisi si, et in quantum et quoad 
effectum devolutivum, non autein suspensivum, et executione 
minime retardata. Volumus autem ut tempus Visitationis tuae in- 
eipiat a publicatione istarum nostrarum litterarum in dicta Pro
vincia quam efficies intra terminum unius mensis, postquam in 
praefactam Provinciam perveneris, et duret per spatium duorum 
anniirum a die publicationis, quod si (Deo omnipotente sic dispo
nente) ád meliorem vitam, Visitatione nondum compléta, evocari 
tibi contingat, volumus in eo eassu, immo expresse mandamus 
Patri Secretario tuo, quem tecum duxeris, ut qualn primuin Ve- 
nerabilem Patrem Fratrem Martinum de Aragon, Visitatorem 
Provinciae nostrae de Michoacan certiorem faeere curet, qui Vi
sitatione in Provincia de Michoacan peraeta, ad Provinciam 31e- 
xicanapi accedat, in eaque omni qua poterit diligentia et cereli- 
ter Visitationen! per te incoeptam, compleat, et ad ftnem perdu- 
cat, eadem auctoritate, qua Nos per litteras patentes ei in Provin» 
ciamostra de Michoacan vlsitanda concessimus, cui praefaeto Se
cretario facultatem largimus; qua in Capitulo Provincial! votum 
habeat, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.